
                                                       
 
 
 
Walker Etiketten GmbH      Walker Etiketten GmbH ist autorisierter Partner der 

Tannenbergstraße 123      Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung (DGUV) e.V. 

D-73230 Kirchheim/Teck 
Telefon: +49 7021 94 06 -0 
E-Mail: dguv-test@walker-etiketten.de  
www.walker-etiketten.de  
 

 

Besteller: 
Firma*:           

 

Straße*:           

 

PLZ/Ort/Land*:          

 

Ansprechpartner:          

 

Mail:           

 

Telefon/Fax:           

 

Ust.-ID Nummer*:          
                                                                                                                         * Pflichtfelder 

 

Ggf. abweichende Lieferanschrift 
Firma:           

 

Straße:           

 

PLZ/Ort/Land           

 

Ggf. abweichende Rechnungsanschrift 
Firma:           

 

Straße:           

 

PLZ/Ort/Land           
 
Rechnungsversand per E-Mail 

          Mail *: 
 
 
 

Bitte beachten Sie: 
 
 
- Mindestbestellmenge 20 Stück 
- Bestellungen sind nur mit gültigem Zertifikat von DGUV Test 

möglich. 
- Sie erhalten keine Auftragsbestätigung 
- Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Walker 

Etiketten GmbH; 
einzusehen unter: AGB von Walker Etiketten      

 

 Verwendungshinweise zu den GS- und DGUV Test Zeichen 
unter www.dguv.de/dguv-test/plaketten  

 Zahlungsbedingungen: 20 Tage rein netto, bei 
Neukunden behalten wir uns Vorauskasse vor. 

 Ein Skontoabzug wird nicht gewährt. 
 Die Lieferzeit beträgt ca. 14 Tage nach Auftragseingang, 

sofern die Zertifikatsdaten auf Recherche nach Zertifikaten 
des DGUV Test veröffentlicht sind. 
 
 

 

DGUV Test Bestellformular Prüfzeichen 
 

mailto:dguv-test@walker-etiketten.de
https://www.walker-etiketten.de/dguv-test-zeichen-gs-zeichen/
https://www.walker-etiketten.de/
https://www.walker-etiketten.de/agb/
http://www.walker-etiketten.de/
http://www.walker-etiketten.de/
http://www.dguv.de/dguv-test/plaketten
https://www.dguv.de/dguv-test/zert-recherche/index.jsp
https://www.dguv.de/dguv-test/zert-recherche/index.jsp


DGUV Test Zeichen  
 
Größe    Anzahl ≥ 20 St.  Deutsch / Englisch digital  Datei-Format 
 

      ________  
 
Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel) 
 
__________________________________________________________________ 
 
Zusatztext 
 
__________________________________________________________________ 
 
 

GS-Zeichen  
 
Größe    Anzahl ≥ 20St.    digital  Datei-Format 
 

      ________   
 
Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel) 
 
__________________________________________________________________ 
 

 

Steuerrad    Prüfstellenkürzel    

 
Größe    Anzahl ≥ 20 St.  Jahr  digital  Datei-Format 
 

        
 
 

ET-Zeichen  
 
Größe    Anzahl ≥ 20 St.     Digital  Datei-Format 
 

        
 
Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel) 
 
__________________________________________________________________  
 
 

Personenzertifizierungszeichen Prüfsachverständige Krane 
 
digital   Datei-Format   DGUV-PZ-Nr.  
 
 ________
________        
 
 
 
 
Unterschriftszeichen Prüfsachverständige Krane  
 
Anzahl ≥ 20 St.     digital        Datei-Format 
 
 

  ________  
 
DGUV-PZ-Nr.  
 

   
 
 

 

 

Datum 



Größe 
 

 

KBS           = Kurzbezeichnung der ausstellenden Prüf- und Zertifizierungsstelle 
00000      = Zertifikats-Nr.  
JJJJ         = Jahreszahl 
NBXX       = Notified Body Kennnummer der ausstellenden Prüf- und Zertifizierungsstelle 
DGUV-PZ = prüfstelleneigene Zulassungsnummer 
  

 
Größe Höhe Breite  Farbe Prüfzeichen nicht in 

Originalgröße 

GS-Zeichen 

 
1 
 
2 
 
3 
 
4 
 

 
15 mm 
 
23 mm 
 
52 mm 
 
77 mm 

 
31 mm 
 
46 mm 
 
64 mm 
 
95 mm 

 
 
Untergrund weiß, 
Aufdruck schwarz 

 
Gr. 1-2 
 

 

 
Gr. 3-4 
 

 

Steuerrad 

 
7 
 
8 
 
9 

 
28 mm 
 
47 mm 
 
67 mm 

 
15 mm 
 
25 mm 
 
36 mm 

 
Untergrund 
Alu-seidenmatt, 
Aufdruck schwarz 

 

 
 

DT Zeichen  
(DGUV Test 

Zeichen) 

 
7 
 
8 
 
9 

 
25 mm 
 
36,5 mm 
 
52,5 mm 

 
15 mm 
 
25 mm 
 
36 mm 

 
Untergrund weiß, grau, 
Aufdruck schwarz 

 
 

 
 

DTmZ / DTmZmS 
(DGUV Test 

Zeichen mit Zusatz 
/ DGUV Test 

Zeichen mit Zusatz  
mit Sicherheit 

geprüft) 

 
 
21 
 
22 
 

 
 
43 mm 
 
61,5 mm 
 

 
 
25 mm 
 
36 mm 
 

 
 
 
Untergrund weiß, grau, 
Aufdruck schwarz, 
Zusatz: Untergrund 
grau, 
Aufdruck schwarz 
 

DTmZ 
 

 

DTmZmS 
 

 

DTmZ / DTmZmS 
doppelzeilig 
 (DGUV Test 

Zeichen mit Zusatz 
/ DGUV Test 

Zeichen mit Zusatz  
mit Sicherheit 

geprüft) 

 
31 
 
32 
 
 

 
47,5 mm 
 
68,5 mm 

 
25 mm 
 
36 mm 

DTmZ 
 

 

DTmZmS 
 

 

ET-Zeichen 

 
40 
 
41 
 

 
40 mm 
 
80 mm 

 
30 mm 
 
60 mm 

Untergrund blau, 
Aufdruck gelb, weiß, 
Zusatz: Untergrund 
weiß 
Aufdruck: schwarz 
(BAU ohne Zert.-Nr.) 

 

 

Personen-
zertifizierungs-
zeichen Krane 

 nur als 
digitales  
Zeichen 
erhältlich 

 
 
15 mm 

 
 
26,5 mm 

 
 
Untergrund weiß, 
Aufdruck schwarz 

 

 

Krane 
Unterschriftszeichen  

 
 
5 

Ø 
36 mm 

 
 

  

 

Untergrund weiß, 
Aufdruck DGUV blau 



Preise 
 

 
 
 

Stück 
 
Gr.1 
Gr.7 

Gr.5 
 
Gr.2 
Gr.8 

 
Gr.3 
Gr.9 

 
Gr.4 

Gr. 40 
Gr. 21 
Gr. 31 

Gr. 41 
Gr. 22 
Gr. 32 

 

20* 2,32 € 2,48 € 2,62 € 2,90 € 3,63 € 2,64 € 4,15 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Mindestabnahmemenge  
   20 Stück 
 
**Unterschriftszeichen Krane 
   maximale Bestellmenge   
   2000 Stück. 
 
Preise pro Stück zzgl. 
Verpackungs- und 
Versandkosten, Bankspesen 
und gesetzl. MwSt. 
 
 
 
Entsprechend den Vorgaben 
der Prüf- und 
Zertifizierungsordnung der 
Prüf- und Zertifizierungsstellen 
im DGUV Test fertigen wir die 
Prüfzeichen als Plaketten  
(Klebeetiketten) in folgenden  
Ausführungen: 

 
 
 
Ausführung:  
Formgestanzt  
mit Schutzlackierung 
 
Material:  
Vinyl-Folie (nicht ohne  
Zerstörung ablösbar)     

25-49 1,87 € 2,06 € 2,17 € 2,29 € 2,45 € 2,24 € 2,24 € 

ab 50 1,43 € 1,52 € 1,53 € 1,71 € 1,94 € 1,60 € 1,73 € 

ab 100 0,94 € 0,95 € 0,91 € 1,05 € 1,21 € 0,96 € 1,32 € 

ab 150 0,69 € 0,70 € 0,67 € 0,79 € 0,97 € 0,70 € 1,05 € 

ab 200 0,63 € 0,60 € 0,55 € 0,67 € 0,85 € 0,57 € 0,91 € 

ab 300 0,55 € 0,52 € 0,46 € 0,58 € 0,79 € 0,48 € 0,83 € 

ab 500 0,37 € 0,38 € 0,35 € 0,46 € 0,56 € 0,38 € 0,65 € 

ab 750 0,30 € 0,30 € 0,29 € 0,41 € 0,47 € 0,30 € 0,50 € 

ab 1000 0,24 € 0,25 € 0,25 € 0,33 € 0,45 € 0,26 € 0,36 € 

ab 2000** 0,21 €      -  0,22 € 0,30 € 0,38 € 0,26 € 0,29 € 

ab 3000 0,20 €      -  0,21 € 0,29 € 0,32 € 0,23 € 0,28 € 

ab 5000 0,19 €      -  0,20 € 0,28 € 0,30 € 0,21 € 0,27 € 

ab 10000 0,19 €      -  0,19 € 0,28 € 0,29 € 0,20 € 0,26 € 

Digitales 
Zeichen 

Je 25,00 € zzgl. MwSt. 

Stand 10/2025 
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