

DGUV Test Bestellformular Prüfzeichen

Walker Etiketten GmbH
Tannenbergstraße 123
D-73230 Kirchheim/Teck
Telefon: +49 7021 94 06 -0
[E-Mail: dguv-test@walker-etiketten.de](mailto:dguv-test@walker-etiketten.de)
www.walker-etiketten.de

Walker Etiketten GmbH ist autorisierter Partner der
Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung (DGUV) e.V.

Besteller:

Firma*: _____

Straße*: _____

PLZ/Ort/Land*: _____

Ansprechpartner: _____

Mail: _____

Telefon/Fax: _____

Ust.-ID Nummer*: _____

* Pflichtfelder

Ggf. abweichende Lieferanschrift

Firma: _____

Straße: _____

PLZ/Ort/Land _____

Ggf. abweichende Rechnungsanschrift

Firma: _____

Straße: _____

PLZ/Ort/Land _____

Rechnungsversand per E-Mail

Mail *: _____

Bitte beachten Sie:

- Mindestbestellmenge 20 Stück
- Bestellungen sind nur mit gültigem Zertifikat von DGUV Test möglich.
- Sie erhalten keine Auftragsbestätigung
- Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Walker Etiketten GmbH;
einzusehen unter: [AGB von Walker Etiketten](http://www.walker-etiketten.de)

Verwendungshinweise zu den GS- und DGUV Test Zeichen
unter www.dguv.de/dguv-test/plaketten
Zahlungsbedingungen: 20 Tage rein netto, bei
Neukunden behalten wir uns Vorauskasse vor.
Ein Skontoabzug wird nicht gewährt.
Die Lieferzeit beträgt ca. 14 Tage nach Auftragseingang,
sofern die Zertifikatsdaten auf [Recherche nach Zertifikaten](#)
[des DGUV Test](#) veröffentlicht sind.

DGUV Test Zeichen

Größe Anzahl **≥ 20 St.** Deutsch / Englisch digital Datei-Format

Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel)

Zusatztext

GS-Zeichen

Größe Anzahl **≥ 20St.** digital Datei-Format

Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel)

Steuerrad

Prüfstellenkürzel _____

Größe Anzahl **≥ 20 St.** Jahr digital Datei-Format

ET-Zeichen

Größe Anzahl **≥ 20 St.** Digital Datei-Format

Zertifikats-Nr. (Inkl. Prüfstellenkürzel)

Personenzertifizierungszeichen Prüfsachverständige Krane

digital Datei-Format DGUV-PZ-Nr.

Unterschriftenzeichen Prüfsachverständige Krane

Anzahl **≥ 20 St.** digital Datei-Format

DGUV-PZ-Nr.

Datum

Größe

	Größe	Höhe	Breite	Farbe	Prüfzeichen nicht in Originalgröße	
GS-Zeichen	1	15 mm	31 mm	Untergrund weiß, Aufdruck schwarz	Gr. 1-2	Gr. 3-4
	2	23 mm	46 mm			
	3	52 mm	64 mm			
	4	77 mm	95 mm			
Steuerrad	7	28 mm	15 mm	Untergrund Alu-seidenmatt, Aufdruck schwarz	 KBS 00000000  dgw.de/dguv-test	 KBS 00000000  dgw.de/dguv-test
	8	47 mm	25 mm			
	9	67 mm	36 mm			
DT Zeichen (DGUV Test Zeichen)	7	25 mm	15 mm	Untergrund weiß, grau, Aufdruck schwarz	 KBS 00000000 Sicherheit geprüft tested safety dgw.de/pruefzeichen	
	8	36,5 mm	25 mm			
	9	52,5 mm	36 mm			
DTmZ / DTmZmS (DGUV Test Zeichen mit Zusatz / DGUV Test Zeichen mit Zusatz mit Sicherheit geprüft)	21	43 mm	25 mm	Untergrund weiß, grau, Aufdruck schwarz, Zusatz: Untergrund grau, Aufdruck schwarz	 KBS 00000000 Zeichenzusatz additional wording dgw.de/pruefzeichen	 KBS 00000000 Sicherheit geprüft tested safety dgw.de/pruefzeichen
	22	61,5 mm	36 mm			
DTmZ / DTmZmS doppelzeilig (DGUV Test Zeichen mit Zusatz / DGUV Test Zeichen mit Zusatz mit Sicherheit geprüft)	31	47,5 mm	25 mm	Untergrund weiß, grau, Aufdruck schwarz, Zusatz: Untergrund grau, Aufdruck schwarz	 KBS 00000000 Zeichenzusatz doppelzeilig additional wording double-lined dgw.de/pruefzeichen	 KBS 00000000 Sicherheit geprüft tested safety dgw.de/pruefzeichen
	32	68,5 mm	36 mm			
ET-Zeichen	40	40 mm	30 mm	Untergrund blau, Aufdruck gelb, weiß, Zusatz: Untergrund weiß Aufdruck: schwarz (BAU ohne Zert.-Nr.)		
	41	80 mm	60 mm			
Personenzertifizierungszeichen Krane	nur als digitales Zeichen erhältlich	15 mm	26,5 mm	Untergrund weiß, Aufdruck schwarz		Zertifizierter Prüfsachverständiger für Krane
Unterschriftenzeichen Krane	5	Ø 36 mm		Untergrund weiß, Aufdruck DGUV blau		Zertifizierter Prüfsachverständiger für Krane DGUV-PZ KBS 00000000 Merkblätter Personenzertifizierung DGUV-PZ

KBS = Kurzbezeichnung der ausstellenden Prüf- und Zertifizierungsstelle

00000 = Zertifikats-Nr.

JJJJ = Jahreszahl

NBXX = Notified Body Kennnummer der ausstellenden Prüf- und Zertifizierungsstelle

DGUV-PZ = prüfstelleneigene Zulassungsnummer

Preise

Stück	Gr.1 Gr.7	Gr.5	Gr.2 Gr.8	Gr.3 Gr.9	Gr.4	Gr. 40 Gr. 21 Gr. 31	Gr. 41 Gr. 22 Gr. 32	
20*	2,32 €	2,48 €	2,62 €	2,90 €	3,63 €	2,64 €	4,15 €	
25-49	1,87 €	2,06 €	2,17 €	2,29 €	2,45 €	2,24 €	2,24 €	
ab 50	1,43 €	1,52 €	1,53 €	1,71 €	1,94 €	1,60 €	1,73 €	
ab 100	0,94 €	0,95 €	0,91 €	1,05 €	1,21 €	0,96 €	1,32 €	* Mindestabnahmemenge 20 Stück
ab 150	0,69 €	0,70 €	0,67 €	0,79 €	0,97 €	0,70 €	1,05 €	** Unterschriftenzeichen Krane maximale Bestellmenge 2000 Stück.
ab 200	0,63 €	0,60 €	0,55 €	0,67 €	0,85 €	0,57 €	0,91 €	Preise pro Stück zzgl. Verpackungs- und Versandkosten, Bankspesen und gesetzl. MwSt.
ab 300	0,55 €	0,52 €	0,46 €	0,58 €	0,79 €	0,48 €	0,83 €	
ab 500	0,37 €	0,38 €	0,35 €	0,46 €	0,56 €	0,38 €	0,65 €	
ab 750	0,30 €	0,30 €	0,29 €	0,41 €	0,47 €	0,30 €	0,50 €	
ab 1000	0,24 €	0,25 €	0,25 €	0,33 €	0,45 €	0,26 €	0,36 €	Entsprechend den Vorgaben der Prüf- und Zertifizierungsordnung der Prüf- und Zertifizierungsstellen im DGUV Test fertigen wir die Prüfzeichen als Plaketten (Klebeetiketten) in folgenden Ausführungen:
ab 2000**	0,21 €	-	0,22 €	0,30 €	0,38 €	0,26 €	0,29 €	Ausführung: Formgestanzt mit Schutzlackierung
ab 3000	0,20 €	-	0,21 €	0,29 €	0,32 €	0,23 €	0,28 €	
ab 5000	0,19 €	-	0,20 €	0,28 €	0,30 €	0,21 €	0,27 €	Material: Vinyl-Folie (nicht ohne Zerstörung ablösbar)
ab 10000	0,19 €	-	0,19 €	0,28 €	0,29 €	0,20 €	0,26 €	
Digitales Zeichen	Je 25,00 € zzgl. MwSt.							